
                                                                     

    Krzywogoniec, dnia 28.01.2024 r. 

 

Sprawozdanie 

z działalności Stowarzyszenia na Rzecz Ekorozwoju Sołectwa 

Krzywogoniec za rok 2024r. 

 

Stowarzyszenie działa od 16.03.2000 r.- w oparciu o uchwalony przez Walne 

Zebranie Statut. Jest jednym z najstarszych stowarzyszeń w gminie, i powiecie. 

Nazwa Stowarzyszenia jest prawnie zastrzeżona. Organizacja nie prowadzi 

działalności gospodarczej. Powołana została w celach niezarobkowych.  

Jest małą organizacją. Liczy 18 osób.  

 

Co roku odbywa się Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia na Rzecz 

Ekorozwoju Sołectwa Krzywogoniec – sprawozdawcze. W 2024r. przyjęto 

bilans, rachunek wyników i informację dodatkową do bilansu. Organizacja 

została rozliczona zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Skupiając się na działalności Stowarzyszenia na Rzecz Ekorozwoju Sołectwa 

Krzywogoniec za 2024 r. przedstawiamy zadania,  które podjęliśmy na rzecz 

naszej społeczności lokalnej. 

 

Członkowie Stowarzyszenia aktywnie włączają się w organizację Dnia Kobiet     

i Dnia Seniora. Naszą wieś chętnie odwiedzają i organizują pikniki Seniorzy           

z terenu Powiatu Tucholskiego oraz sportowcy z regionu. Nad jeziorem odbywają 

się też zjazdy rodzinne. 

Organizowane corocznie we wsi grzybowej: 27 lipca 2024 r. Święto Grzyba jest 

oddolną inicjatywą członków Stowarzyszenia na Rzecz Ekorozwoju Sołectwa 

Krzywogoniec, i mieszkańców opierającą się na zasobach kulturowych samej wsi 

i przyrodniczych - malowniczych terenów sołectwa. Po powstaniu najstarszej 

wioski tematycznej w województwie celem była szeroko rozumiana promocja 



gminy, powiatu i regionu, jak też pokazanie oddolnej działalności w kraju na wzór 

Dolnej Austrii. 

Nasze stowarzyszenie kultywuje borowiackie tradycje, a także przygotowuje 

spektakle twórców należących do kanonu polskiej literatury. W 2024 r. święto 

organizowane było się już 19 raz. Bardzo cenimy sobie  współpracę: z  Kołem 

Gospodyń Wiejskich, w Cekcynie (w 2023, i 2024 r. Małe Gacno), i Ochotniczą 

Strażą Pożarną w Krzywogońcu oraz zaprzyjaźnionymi OSP z terenu Gminy 

Cekcyn. Święto Grzyba organizowane jest przy finansowym wsparciu Gminy 

Cekcyn, i Powiatu Tucholskiego (środki pozyskiwane w oparciu o ogłaszany 

konkurs ofert przez samorządy). Część zadania realizowana jest zawsze                     

z przekazanych darowizn członków stowarzyszenia oraz środków przekazanych 

przez organizatorów uroczystości. W lipcu 2025 r. wioska tematyczna, pn.: ,,Wieś 

Grzybowa” ma swoje 20 -lecie istnienia. 

Staramy się, by co roku pokazać mieszkańcom i gościom naszą tradycję.                

Od zawsze pasją niektórych osób w stowarzyszeniu jest taniec ludowy                          

i towarzyski.                    

Mieszkańcy w 2024 r. zobaczyli  spektakl teatralny pn.:”Pani Twardowska- 

Święto Grzyba w Krzywogońcu. Celem było zaangażowanie w organizację tego 

przedstawienia również młodzież, i przyjaciół z innych sołectw.  

Ochotnicza Straż Pożarna w Krzywogońcu wraz ze Stowarzyszeniem na Rzecz 

Ekorozwoju Sołectwa Krzywogoniec byliśmy organizatorami V Biegu dla 

strażaków ochotników, i młodzieży. 

W świetlicach wiejskich - Stowarzyszenie na Rzecz Ekorozwoju Sołectwa 

Krzywogoniec (Krzywogoniec, Iwiec, Małe Gacno, Zielonka, Ostrowo) 

zrealizowało projekt: Prelekcje nt choroby alkoholowej, i jej dotkliwych 

konsekwencji - jako problemu cywilizacyjnego. Został poruszony problem 

innych uzależnień, które niesie z sobą dzisiejsza cywilizacja. 

Mieszkańcy obecni podczas spotkań aktywnie włączali się w dyskusję, mówili       

o problemach, w tym również, w swoich rodzinach. 

Zwracali uwagę na brak spójnych przepisów w obszarze leczenia choroby 

alkoholowej. 

Mieszkańcy pytali o możliwość leczenia odwykowego, o całą procedurę przejścia 

ścieżki trzeźwości. 

Zostały omówione zasady korzystania z poradnictwa, w punktach 

konsultacyjnych, w tym również z porad terapeuty i psychologa. 

 



Jak co roku, również w, 2024 r. członkowie stowarzyszenia odwiedzili miejsca 

upamiętnienia ofiar II wojny światowej; złożyli kwiaty i zapalili znicze.                  

Te miejsca maja swoją historię. Odwiedzamy je zawsze 1 listopada. 

Stowarzyszenie prowadzi „Izbę Produktu Lokalnego”, i w ramach promocji 

posiada swój produkt lokalny „Grzyby z Krzywogońca”. Wydana publikacja: 

„Wioski tematyczne w Borach Tucholskich” jest pamiątką o wsi. 

W grudniu, 2024 r. Członkowie Stowarzyszenia wspólnie z Radą Sołecką                  

i Ochotniczą Strażą Pożarną odbyli spotkanie wigilijne, złożyli sobie wzajemnie 

życzenia. 

W imieniu Stowarzyszenia na Rzecz Ekorozwoju Sołectwa Krzywogoniec 

serdecznie dziękujemy za wsparcie Samorządowi Gminy Cekcyn oraz osobom, 

które nas wspierają.  

                                                                 Z wyrazami szacunku 

  Gizela Jączyńska -Wiceprezes Stowarzyszenia 

                                                                 Bogusław Gromowski – Prezes Stowarzyszenia 



 



 

 



 

 



 

 

 


